

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2024 Г.
(в тысячах российских рублей)**

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2024 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2023 г. (пересчитано)*
Выручка	20	6 951 342	5 947 121
Себестоимость продаж	21	(5 056 668)	(4 471 241)
Валовая прибыль		1 894 674	1 475 880
Коммерческие расходы	22	(361 493)	(304 159)
Административные расходы	23	(423 738)	(377 980)
Прочие операционные доходы	24	8 071	84 225
Прочие операционные расходы	24	(53 376)	(9 376)
Операционная прибыль		1 064 138	868 590
Финансовые доходы	25	18 788	68 678
Финансовые расходы	25	(145 518)	(38 428)
Прибыль до налогообложения		937 408	898 840
Расходы по налогу на прибыль	26	(232 606)	(205 328)
Прибыль за год		704 802	693 512
Прочий совокупный доход / (расход)			
<i>Статьи, которые могут быть реклассифицированы на (убыток)/прибыль:</i>			
Изменения резерва переоценки		172 900	(69 832)
Прочий совокупный доход / (расход) за вычетом налога на прибыль		172 900	(69 832)
Общий совокупный доход за год		877 702	623 680
Прибыль за год, приходящаяся на:			
Аktionеров Компании		704 802	691 700
Держателей неконтролирующей доли участия		-	1 812
		704 802	693 512
Общий совокупный доход за год, приходящийся на:			
Аktionеров Компании		877 702	621 868
Держателей неконтролирующей доли участия		-	1 812
		877 702	623 680
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество акций, шт.		561 192 827	538 583 560
Базовая (разводненная) прибыль на акцию (в рублях на одну акцию)		1,26	1,29

(*) см. Примечание 4.2

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

**ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ГОД,
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2024 Г.
(в тысячах российских рублей)**

Эффект влияния на консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.

	До пересчета	Корректировки	После пересчета
Выручка	4 999 046	948 075	5 947 121
Себестоимость продаж	(3 551 235)	(920 006)	(4 471 241)
Валовая прибыль	1 447 811	28 069	1 475 880
Коммерческие расходы	(682 139)	(304 159)	(304 159)
Административные расходы		304 159	(377 980)
Операционная прибыль	840 521	28 069	868 590
			-
Прибыль до налогообложения	870 771	28 069	898 840
			-
Расходы по налогу на прибыль	(199 714)	(5 614)	(205 328)
Прибыль за год	671 057	22 455	693 512
Базовая (разводненная) прибыль на акцию	1,25	0,04	1,29
(в рублях на одну акцию)			

Эффект влияния на консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.:

	До пересчета	Корректировки	После пересчета
Прибыль до налогообложения	870 771	28 069	898 840
Предоставление активов в форме права пользования и обязательства по аренде	(65 764)	65 764	-
Финансовые доходы/(расходы)	(30 328)	30 328	-
Убыток/(прибыль от восстановления убытка) от обесценения ОС	7 249	(7 249)	-
Списание кредиторской задолженности	(854)	854	
Изменение резервов под обесценение и прочих резервов	-	6 395	6 395
Чистые финансовые расходы	-	(45 641)	(45 641)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменения оборотного капитала	784 388	78 520	862 908
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности, а также авансов выданных	252 926	(948 074)	(695 148)
Изменение запасов	(1 294 875)	920 006	(374 869)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности, а также авансов полученных	1 204 692	(65 765)	1 138 927
Комиссии за банковские гарантии	(15 313)	15 313	-
Денежные средства от операционной деятельности	931 818	-	931 818
Чистые денежные средства полученные от операционной деятельности	716 432	-	716 432

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности